**V**ptiæ facte sunt in chana galileæ: & erat mater iesi ibi. Vocatus autem est iesus & discipuli eius ad nuptias. Et deficiens uino dicit mater Iesu ad eum. Vinum non habent. Et dicit ei Iesus. Quid mihi & tibi mulier? Nondum uenit hora mea. Dicit mater eius ministris. Quodcumq; dixerit uo-

## VENERABILIS BDAE.

Fo. XXIII.

bis facite. Erant autē ibi lapide hydrie sex posite scđ in purificationem iudeor̄: capientes singule metretas binas uel ternas. Dicit eis iesus: mōplete hydrias aq;. Et impleuerunt eas usq; ad sumnum. Et dicit eis iesus Haute nūc & ferte architriclino. & tulerunt. Ut aut̄ gustauit architriclinus aquā uinū factum & non sciebat unde esset: ministri autē sciebant: qui hauserat aquā: uocat sp̄osum architriclinus: & dicit ei. Omnis homo primum bonum uinū imponit: & cum inebriati fuerint: tunc id qd deterr̄ est. Tu aut̄ seruasti bonum uinū usq; adhuc. Hoc fecit initiu signor̄ iesus in chana galilee. Et manifestauit gloriā suā: & crediderūt in eum discipuli eius.

**C**Homilia uenerabilis bede presbyteri.

**Q**uod dñs noſter atq; saluator ad nuptias uocatus nō solum uenire: sed et̄ miraculū ibidē: quo cōuiuas letificaret: face⁹ re dignar̄ est: exceptis celestīu sacramētoꝝ figuris: et̄ iuxta l̄iam fidē recte credentiū confimat. Porro taciani & marciani ceterorūq; qui in nuptiis detrahunt perfidia q̄ sit dñabilis insinuat. Si enī thoro immaculato & nuptiis debita castitate celebratis culpa in dñatur p̄dia taciani et marciani c̄ ce terorū nuptiis detrahētūm. Tres viuēdi ordines. **psal. xviii**

Si enī thoro immaculato & nuptiis debita castitate celebratis culpa in dñatur p̄dia taciani et marciani c̄ ce terorū nuptiis detrahētūm. Tres viuēdi ordines. **psal. xviii**

Facturus nāq; miraculū in terra dei filius uenit ad nuptias ut ip̄m se esse doceret: de quo sub typo solis psalmista p̄cinit. In sole posuit tabernaculum suum. Et ip̄se tanq; sponsus pcedens de thalamo suo. Exultauit ut gigas ad currentam uiam: a summo celo egressio eius: & occursum eius usq; ad summum eius. Qui & ip̄se quodam loco de se suisq; fideliis ait. Nunq; possunt filii sponsi lugere: quādiu cum iphis est sp̄osus. Venient aut̄ dies cū auferet ab eis sp̄osus & rūc ieunabit. Quia nimis incarnatio nři saluatoris ex quo p̄ibus cepit p̄mitti: multis sanctorū est lachrimis & luctu semper expectata donec ueniret. Similiter ex quo post resurrectionem ascendit in celū: omnis sētōꝝ spes ad ei⁹ pendet redi x̄tum. Solo aut̄ quo cū hominib; querat̄ est t̄pē: tñere ac lugere nequeunt: quia iam secū etiam corporaliter eū qnē sp̄ualiter dilexerūt: habebat. Sp̄osus ergo x̄ps: sponsa eius ecclesia. Filii sponsi uel nuptiarū s̄inguli q̄q; fideles eius sunt. T̄ps nuptiarum est t̄ps illud qnē per incarnationem eius mysterium s̄tām sibi ecclesiā sociavit. Non igitur casu: sed cœlestis ḡia mysterii uenit ad nuptias in terra carnali more celebratas: q̄ ad copulandā sibi sp̄uali amore ecclesiā de celo descendit ad terrā. Gu-

Significatio  
sēnarii et t̄pis  
nuptiarum.

## HOMILIA

sus quidē thalamus incorupte genitricis uterus fuit: in quo de<sup>2</sup> humana  
ne nature guttus est. & ex quo ad sociādā sibi ecclesiā tñq spōsus p/  
cessit. Prīnus nuptiaz locū iudea extitit: in q̄ filius dei homo fieri & ec/  
clesiā sui corporis participatiōe q̄fēctare: sūiq spūs pignore in fide q̄fir/  
māre dignatus est. Sed uocatis ad fidē gentib<sup>z</sup> usq ad fines orbis terræ  
earundē nuptiaz uotia gaudia peruererunt. Nec uacat a mysterio qd  
die tertia post ea que superior euāgelii sermo descriperat: nuptie factæ  
referunt. sic tertio tpe sc̄lī dñm adoptādā sibi ecclesiā uenisse designat  
prīnum quippe sc̄lī tps ante legem: p̄iarcha exempl. Sc̄d'm sub le/  
ge prophetarum scriptis. Tertium sub ḡra: p̄coniis euāgelistaz q̄si ter/  
tie die luce mūdo refulxit: in quo dñs & saluator n̄ p̄ redemptiōe gene/  
ris humani īcarnatus apparuit. Sed & hoc qd in cana galilee. i. in zev/  
lo trāsmigratiōis: perpetrate codē nuptie factæ perhibētur. typice denu/  
ciat eos maxime xp̄i ḡra dignos existere: q̄ zelo feruere pie deuotiōis &  
emulari charismata maiora: ac deuitiis ad uirtutes bona operando de/  
terrenis ad eternoꝝ gaudia sperādo & amādo: sciunt trāsmigrare. Dis/  
cubēre aut̄ dño ad nuptias uinū deficit: ut uino meliori per ipm mirabi/  
li ordine facto manifestaretur gloria latentis in homine dei & creden/  
tiū in eū fides aucta pficeret. Quod si mysteriū q̄rim apparēte in car/  
ne dño meraca illa legalis sensus suauitatis paulatim ceperat ob carna/  
lem phariseorū interpretationē a prisca sua uirtute deficere: q̄a mox ea d̄  
carnalia uidebātur mādata: ad spūalē cōuertit doctrinā. Cūctamq̄ l̄fe  
legalis superficiē celesti ḡfa uirtutis euāgelicē mutauit: qd est uinum fe/  
cisse de aq̄. Sed prīnum studeamus indagare qd sit: qd deficiente uino  
cum diceret m̄ī f̄su ad eum. ( Vinum non h̄nt.) Respondit. Quid mi/  
hi & tibi mulier? Nondum uenit hora mea. Neq̄ em̄ ut m̄iem suam in  
honoraret: hoc ait. Qui nobis iubet honorare p̄iem & m̄iem: aut eam  
sibi m̄iem esse negaret: ex cui<sup>z</sup> carne uirginea carnem suscipere nō des/  
spexit: ēt apostolo testante: qui ait. Qui factus est ei ex semine dauid ses/  
cundum carnem. Quomodo ex semine est dauid sc̄d'm carnem: si non  
ex corpore marie sc̄d'm carnem: q̄ ex semine dauid descendit sed in eo  
qd̄ miraculum factur<sup>z</sup> erat ait. ( Quid m̄ihi & tibi est mulier?) Significat se non diuinitatis: q̄ miraculum erat patrādum: principium t̄paliter  
accepisse de m̄ie sed per eternitatē habuisse de p̄e. Erant ergo lapidee  
hydrie sex posite sc̄d'm purificatiōem iudeorum: capientes singule me/  
treras binas uel ternas. ) Hydrie uocātur uasa aquarū receptui para/  
ta. Grece nāq̄ aqua hydor d̄. Aqua autem scripture sacre scientiā desi/  
gnat. q̄ suos auditores & p̄fōrum sorde abluere: & diuine cognitiōis  
solet fonte potare. Vasa sex q̄bus ptinebatur corda sunt deuota s̄c̄tōrū  
quoꝝ perfectio uite & fidei exemplū recte uiuendi ac credendi propo/  
sta est generi humano. Per sex seculi labentis etat̄, i. usq ad temp<sup>z</sup> do,